ПРОТОКОЛ № 12

ВЫПИСКА

ИЗ ПРОТОКОЛА ЗАСЕДАНИЯ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА

24.1.262.04 ФИАН от 18 декабря 2023 г.

Состав совета – 14 человек

Кворум – 10

Присутствовало – 12

СЛУШАЛИ:

- принятие к защите диссертации на соискание ученой степени доктора физико-

математических наук  Мусаева Эдварда Таваккуловича «Ковариантный подход к

изучению дуальностей в теории суперструн и в М-теории» по специальности

теоретическая физика - 1.3.3.

ПОСТАНОВИЛИ:

- принять к защите диссертацию на соискание ученой степени доктора физико-

математических наук Мусаева Эдварда Таваккуловича «Ковариантный подход к

изучению дуальностей в теории суперструн и в М-теории» по специальности

теоретическая физика - 1.3.3.

НАЗНАЧИТЬ:

Официальных оппонентов:

Д.ф.-м.н., проф. Арефьеву Ирину Ярославну (ФГБУН Математический институт им. В.А.

Стеклова Российской академии наук)

Д.ф.-м.н., проф. Иванова Евгения Алексеевича (Международная межправительственная

организация Объединенный институт ядерных исследований)

Д.ф.-м.н., проф.  Юнга Алексея Викторовича (Петербургский институт ядерной физики НИЦ

Курчатовский институт)

Ведущую организацию:

ФГБОУ ВО «Томский государственный педагогический университет»

Дату защиты: 25 марта 2024 года

Председатель диссертационного совета      П.И. Арсеев

24.1.262.04 д.ф.-м.н., чл.-корр. РАН

Ученый секретарь

диссертационного совета 24.1.262.04

к.ф.-м.н.         Д.О. Чернышов